1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2024                                                                                                                                   № 314

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от

25.01.2024 № 37 «Об организации питания обучающихся и воспитанников муниципальных

образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования, опеки и

попечительства муниципального образования «Каргасокский район», за исключением

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по

образовательным программам начального общего образования»

В целях исполнения решения Думы Каргасокского района от 30.10.2024 №273 «О

внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 03.11.2023 №224 «О мерах,

реализуемых в Каргасокском районе, для оказания помощи гражданам, участникам

специальной военной операции, начавшейся 24 февраля 2022 года, и членам их семей»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Порядок назначения оплаты стоимости питания отдельных категорий

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Каргасокского района, за

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по

образовательным программам начального общего образования, утвержденный

постановлением Администрации Каргасокского района от 25.01.2024 № 37 «Об организации

питания обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений,

подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства муниципального

образования «Каргасокский район», за исключением обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего

образования» (далее - Порядок), внести следующие изменения:

1) Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:

«10.  Обеспечение питанием обучающегося в МОУ прекращается в случаях:

1) прекращения образовательных отношений обучающегося или родителей (законных

представителей) с МОУ;

2) утраты семьей обучающегося статуса малоимущей семьи;

3) утраты семьей обучающегося статуса многодетной семьи;

4) усыновления (удочерения) обучающегося;

5) утраты родителем (родителями) обучающегося статуса безработного (-ых);

6) утраты родителем обучающегося статуса участника специальной военной операции.

2

Обеспечение питанием обучающихся из семей граждан, участников специальной

военной операции, начавшейся 24 февраля 2022 года, по основанию, указанному в абзаце 8

пункта 5 Порядка, приостанавливается на основании сведений Военного комиссариата

Министерства обороны Российской Федерации об участниках специальной военной операции,

начавшейся 24 февраля 2022 года, проживающих на территории Каргасокского района

Томской области, самовольно оставивших воинские части.».

Обеспечение питанием обучающихся из семей граждан, участников специальной

военной операции, начавшейся 24 февраля 2022 года, по основанию, указанному в абзаце 8

пункта 5 Порядка, отменяется на основании сведений Военного комиссариата Министерства

обороны Российской Федерации об участниках специальной военной операции, начавшейся

24 февраля 2022 года, проживающих на территории Каргасокского района Томской области,

осужденных за преступления против военной службы.

В случае если семья обучающегося или обучающийся утрачивает статус, дающий право

на оплату стоимости питания обучающемуся, предусмотренный пунктом 5 настоящего

Порядка, родитель (законный представитель) информирует в письменном виде МОУ в течение

трех рабочих дней со дня утраты соответствующего статуса.».

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования

(опубликования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования

«Каргасокский район».

Глава Каргасокского района              А.П. Ащеулов

Т.В. Лактионова

8 (38253) 2-22-05